
ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  TỈNH VĨNH LONG                                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số: 2782/QĐ-UBND                                Vĩnh Long, ngày 31 tháng 12 năm 2024  
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giữ lại tiếp tục sử dụng các cơ sở nhà, đất của các cơ quan, đơn vị, 

doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long quản lý   

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

           Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; 

  Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ số 

76/2015/QH13 và Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13, ngày 

22/11/2019;  

  Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18/01/2024;  

  Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng, tài sản công số 15/2017/QH14 ngày 

21/6/2017; 

 Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

 Căn cứ Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ quy 

định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công;  

 Căn cứ Quyết định số 925/QĐ-UBND ngày 14/5/2024 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt phương án sắp xếp lại, xử lý các cơ sở nhà đất trên địa bàn tỉnh 

Vĩnh Long; 

Căn cứ Kết luận số 2007-KL/TU, ngày 15/4/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy Vĩnh Long về Phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất các cơ quan, đơn vị thuộc 

ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố quản lý; 

Căn cứ Kết luận số 1940-KL/TU, ngày 05/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy Vĩnh Long về chủ trương sắp xếp lại, xử lý nhà, đất do cơ quan, tổ chức, đơn vị, 

doanh nghiệp thuộc sở, ban, ngành tỉnh quản lý; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 565/TTr-STC ngày 

19/12/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giữ lại tiếp tục sử dụng các cơ sở nhà, đất của các cơ quan, đơn vị, 

doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long quản lý.  

(Chi tiết các cơ sở nhà, đất tại phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Các đơn vị được giao quản lý, sử dụng các cơ sở nhà, đất tại Điều 1 

có trách nhiệm: 

- Quản lý, sử dụng nhà, đất theo đúng quy định của pháp luật về quản lý sử 

dụng tài sản công. 



- Phối hợp với các cơ quan chức năng tại địa phương hoàn thiện hồ sơ pháp lý 

về nhà, đất theo quy định của pháp luật. 

- Chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân tỉnh, các cơ quan thanh tra, kiểm 

toán về các nội dung, số liệu báo cáo, đề xuất bảo đảm đúng quy định của pháp 

luật. 

Điều 3.  Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở 

Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Sở Kế hoạch và 

Đầu tư, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các 

cơ quan, đơn vị được giao quản lý, sử dụng các cơ sở nhà, đất tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này.  

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 
                                                        

Nơi nhận:                   KT. CHỦ TỊCH 

- Như điều 3;          PHÓ CHỦ TỊCH 
- TT.UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VP.UBND tỉnh; 

- Lưu VT.TH. 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-01-15T10:20:25+0700




